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również ze szkół zawodowych

Uzdolnieni uczniowie gimnazjów, liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych będą
mogli otrzymać stypendia w ramach nowego programu stypendialnego dla uzdolnionej
młodzieży z województwa świętokrzyskiego. Jego szczegóły przedstawił dziś w VI Liceum
Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

W latach 2007 – 2013 program stypendialny był współfinansowany z Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. W obecnym okresie natomiast środki z niego będą pochodziły
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014- 2020.

Najważniejsza jednak zmiana dokona się w gronie uczniów, którzy będą mogli być objęci
programem.

– Warto zwrócić uwagę na dopuszczenie do kręgu beneficjentów programu również uczniów
szkół zawodowych. Kolejną zmianą jest to, że oprócz kryterium osiągnięć w nauce, będzie
brana również pod uwagę sytuacja materialna uczniów. Co roku planujemy przeznaczać na
stypendia około 2 mln złotych. Każdy z uczniów będzie otrzymywał kwotę 370 zł przez 10
miesięcy. Kwota 3700 przyczyni się do poprawy warunków edukacyjnych uczniów.
Poprzednim programem objęliśmy 1500 uczniów z całego województwa – mówił podczas
dzisiejszej konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Do tej pory programem stypendialnym zajmowało się Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego, teraz jego obowiązki przejmie Departament Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Realizacja tego projektu to dla nas duże wyzwanie, ale jest ono zarazem bardzo ważne i
ciekawe. Stawiamy na szkolnictwo zawodowe, nie zapominając jednocześnie o szkolnictwie
ogólnokształcącym. Planujemy dwukrotnie zwiększyć liczbę stypendiów. Do tej pory było ich
200 rocznie, a teraz będzie 400 – po 200 dla gimnazjów i liceów oraz 200 dla szkół
zawodowych. Wsparcie na pracę i opiekę nad zdolnymi uczniami będą mogli również
otrzymać nauczyciele. Będzie to jednorazowa kwota 500 zł brutto przyznawana na ucznia.
Jeden nauczyciel może otrzymać wsparcie za pracę z maksymalnie trzema uczniami – mówił
dyrektor Departamentu, Jacek Kowalczyk.
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Aby dany uczeń mógł otrzymać stypendium musi być uczniem co najmniej drugiej klasy
szkoły zawodowej z terenu województwa świętokrzyskiego, dochód na członka jego rodziny
nie jest wyższy niż 1348 zł netto  lub 1528 zł netto w przypadku rodziny, w której jest osoba
niepełnosprawna, otrzymał średnią ocen z 3 przedmiotów na poziomie minimum 4 lub 4,3 w
przypadku techników i nie pobiera innego stypendium ze środków UE. Każdy wnioskodawca
będzie zobowiązany przedłożyć indywidualny Plan Rozwoju Edukacyjnego Ucznia,
opracowany przez jego opiekuna.

– Odbyliśmy już cykl spotkań z dyrektorami szkół, nauczycielami i uczniami i dzięki
dyskusjom z nimi wprowadziliśmy pewne zmiany w programie. Dzięki nim obniżyliśmy
kryteria dla uczniów szkół zawodowych – dodała Małgorzata Kowalińska, zastępca
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Obecni na spotkaniu stypendyści podkreślali, że dotychczas otrzymane środki ze stypendiów
pozwoliły im na zakup komputerów, niezbędnych w obecnej nauce, również przy tworzeniu
dodatkowych projektów.

– Chce podziękować, że taki program powstał gdyż jesteśmy jako dorośli odpowiedzialni za
młode pokolenie i dobrze, że może ono rozwijać swoje zdolności i pasje – mówiła Renata
Walęcka, dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach,
którego uczniowie korzystali ze stypendiów w dotychczasowych konkursach.

Pierwszy z konkursów może ruszyć już na początku listopada, a wszelkie informacje o nim
można znaleźć TUTAJ.

http://www.stypendia.sejmik.kielce.pl/
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